uero medietatem debeat retiñere comune et homi

nes uerceUarum in se libere sine molestia et in-

quietatione comunis et hominum yporegie. Et si

comune et homines yporegie ibi plus habent quoad

iurisdictionem et districtum uel quoad terras exi

stentes intra fossata. uille et loci quod illud ius

teneat comuni uerceUarum pro meclietate.

Ego iacobus freapanus notarius uerceUarum predi-

cta de prediclo libro iussu nicolai pastoris et iorii

freapani notario camere turris uerceUarum exem-

plaui et me subscripsi.

Ego iacobus de caluis ciuis yporegie notarius pu-

blicus suprascriptum autcnticum de mandato supra

dicti domiui uicarii scripsi. et sicut in originali

instrumenti continetur sic et in isto continetur

exemplo nichd adicto uel diminuto quod sensus mutet

In nomine domini amen. Anno ei

tatis millesimo cccxl. indictione octaua die uigesi-

ma secunda mensis ianuarii. In camera palacii co

munis Yporegie presenlibus teslibus raymo filio

quondam gulielmi de sancta agatha. Magistro pelro

trombatorc. Stephano prihario seruitor yporegie et

iohanne de berlenda et tomas de burgo ambobus

yporegiensis et aliis ibique. Nobiüs uiris dominus

Lancellotus de Castellione de Saxello uicarius ciui- ¿ uel intcllectiis.

tatis yporegie et districtus pro illustribus et ma- Ego dominicus filius boni io

gnificis uiris dominis Ayinone comilis Sabaudie et

iacobo de Sabaudia principie achaye ad instanciain

et requisicionem dominorum Bonifacio de Solerio

uice comitis et petro de pulheo procurator ypore

gie ас iohannis calaxio clauarius dictorum domino

rum comitis et principis precepit mihi iacobo de

caluis notario ciuitatis yporegie quatenus infrascri

ptum instrumentum auctenticarem et in publicam

formam publici instrumenti reddigerem. Tenor cuius

instrumenti talis est. In quodam instrumento scri-

pto per Nicolinum cicole uercellensis notarius anno

cúrrente millesimo ccxxxi. indictione vi. die lune

quinto ante kalendas februarii. Et quod instru-

de labiana ciuis

ciuitatis yporegie imperial i auctorilate notarius pu-

blicus instrumentum originale huius exempli cum

presenti exemplo uidi legi examinaui et ascultaui

unica. cum suprascripto iacobo de caluis notario et

infrascripto reynaldo de alice notario. Et quia dir

ctum instrumentum originale concordare inueni cum

presenti exemplo siguum meum apposui et me sub

scripsi in testimonium ueritatis.

Ego raynaldus de alice notarius ciuis yporegie su-

prascriptum autenticum una cum originali uidi legi

et excultaui cum suprascriptis iacobo et dominico

nolarii. Et quia utriusque concordare inueni Si

gnum meum cousue tum apposui et me subscripsi.
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( DCCCLXXX )

Accordo tra i comuni di Vercelli e dlvrea

rispetto alia terra di Piverone ed al commercio.

is3i , 28 gennaio

Da copia del sec. xiv. Arch, délia Ciltà d'lvrea , cat. I, m. 1, n. 1.

(L. C.)

In nomine domini amen. Anno dominice incar-

nationis m.cc.xxxi. indictione iv. die lune v ante

kalendas februarii. Talis concordia facta est ad ho- b

norem Dei et Beate Virginis Marie et omnium

sanctorum et Ecclesie yporiensis et Ecclesie uer-

cellensis et ad honorem et statum comunis et ho-

minum yporegie et comunis et hominum uercella-

rum inter Vbertum de Saglugiis et Fredericum de

Cremona et Ambroxium Cacorellam et Iecobum de

Aiane et uersum de Sabello nuncios sindicos et au

tores et procuratores comunis uercellarum ad hec

specialiter constitutos sicut per publicum instru-

mentum apparebat factum per Nicholaum Zichole

notarium uice et nomine comunis et hominum uer

cellarum et ipsum comune ex una parte et Iaco-

bum de merchato et Matheum de Bonolo cónsules

et rectores comunis et hominum yporegie qui etiam

parabolam et auctoritatem a credenciariis eiusdem с

ciuitatis habebant ad hec tractanda et facienda si-

cut per publicum instrumentum apparebat scriptum

per iohannem notarium uice et nomine comunis et

hominum yporegie et ipsum comune ex alia etc.

Tenor uero ipsarum clausularum talis est Item te-

neatur comune uercellarum concederé et dimittere

pacifiée et quiete infra octo dies comuni yporegie

medietatem pro indiuiso tocius ¡urisdictionis et di-

striclus et merii imperii loci et hominum Piueroni

quam et que comune uercellarum habet et uissum

est habere in Piuerono et in uillis ad Piueronum

pertinentibus siue de quibus Piueronum constructum

fuit uidelicet. Vnzasco. Liuiono. Piuerono et Palazo

tam in fodris et bannis et iusticiis earum et ho-

staliciis caualcatis et itineribus quam omnibus aliis d

quem ad iurisdictionem et тегшп/ imperium perti

nent remanente loco Piueroni comuni ibi ubi est.

et libero et francho sicut modo est ita tarnen quod

non possit nec debeat diuidi saluis tamen terris et

possessionibns existentibus extra fossata Piueroni

singularium hominum utriusque ciuitatis. Et quod

homines Piueroni non debeant redire uel stare uel

habitare sine consensu utriusque ciuitatis ad uillas

et loca de quibus Piueronum constructum fuit,

quam medietatem comune uercellarum debeat et

promittit deffendere comuni yporegie ab omni per

sona et personis et iura sua cedit eidem comuni

yporegie saluo quod comune uercellarum non te-

neatur deffendere comuni yporegie a comuni ticl

a ab hominibus yporegie. Aliam uero medietatem de

beant retiñere comune et homines uercellarum in

se libere sine molestia et inquietatione comunis et

hominum yporegie. Et si comune et homines ypo

regie ibi ius aliquid habent quoad iurisdictionem

et districtum uel quoad terras existentes intra

fossata uille et loci qui illud ius cédant comuni

uercellarum pro medietate.

Item omncs merchandie sint hinc inde aperte ab

utraque parte et libere sine contradictione utrius

que ciuitatis saluis condilionibus scolarium commo-

rantium aput uercellas usque ad tempus conditio-

num promissum scolaribus si tamen usque ad illud

tempus Studium generale in ciuitate uercellarum

permanserit et nisi conditiones scolarium fuerint

renouate Ita quod non obstante hoc capitulo liceat

comuni uercellarum conditiones super merchandiis

scolaribus renouare et eos seruare durantibus illis

cónditionibus non teneatur yporienses aperire mer-

chandiam terre uercellarum.

Item teneantur comune et homines uercellarum non

prohibere quiu merchatores yporegie in generalibus

nundinis ciuitatis uercellarum et in nundinis et

merchatis iurisdictionis uercellarum et specialiter in

nundinis de Briancho uendere et emere ad reta-

glum et ad grossum et sicut homines yporegie fa-

ciunt et facient. Eodem modo comune et homines

yporegie teneantur non prohibere quin merchatores

ciuitatis et iurisdictionis uercellarum in generalibus

nundinis ciuitatis yporegie et in nundinis et mer

chatis episcopatus et iurisdictionis yporegie uenderc

et emere ad retaglum et ad grossum et sicut ho

mines yporegie faciunt et facient. Actum in ypore-

gia. interfuerunt testes thomas filius arducionis ta-

glantis. rofliuus de Salarano et henrietus de mer

chato de yporegia et alii plures. Ego iohannes ypo

riensis hiis omnibus interfui et rogatus hanc car-

tam tradidi et scripsi.

Postea uero eadem incarnatione die dominico

secundo intrante februario piesentibus testibus do

mino dorato tencha passa et domino ambroxio geita

assessoribus domini Opizouis Cazie potestalis uer

cellarum. domino Vberto de Saluglis. Nicholao ál

zate Petro de Iohanna hostiario comunis Gullielmo

carnpario hugoneto seruitoribus comunis uercellarum

et alliis. Conuocata credentia comunis uercellarum